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- Registracija utakmica:  

 
 
        24. kolo BH Telecom Premijer lige RS BiH – muške ekipe – 01.04.2023. godine 

Gračanica RK GRAČANICA RK IZVIĐAČ CO 27:25 12:13 81 

Sudije: Konjičanin/Konjičanin Kontrolor: Dragičević M. 
Bugojno MRK ISKRA RK VOGOŠĆA 26:25 15:13 81 

Sudije: Miljević/Petrović Kontrolor: Tomić S. 
Trebinje RK LEOTAR RK KRIVAJA 36:27 18:9 79 

Sudije: Hrstić/Rašić Kontrolor: Raić M. 
Visoko RK BOSNA EKOENERGIJA RK KONJUH 31:35 14:20 79 

Sudije: Grbić/Taletović Kontrolor: Hadžić F. 
Tuzla RK SLOBODA RK HERCEGOVINA 32:26 20:13 79 

Sudije: Hasić/Nurić Kontrolor: Rakar M. 
Kakanj RK KAKANJ RK GORAŽDE 28:52 9:29 77 

Sudije: Hercegovac/Mihajlović Kontrolor: Nedić Z. 
Banja Luka RK BORAC m:tel RK GRADAČAC 25:17 15:10 77 

Sudije: Čaušić/Muratović Kontrolor: Beširević V. 
Maglaj RK MAGLAJ MRK SLOGA 30:29 13:12 81 

Sudije: Arnautović/Jović Kontrolor: Sušić G.  
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TABELA BH TELECOM PREMIJER LIGE RS BiH – 24. KOLO 

 
1. RK IZVIĐAČ CO 24 20 2 2 829:681 +148 42 
2. RK VOGOŠĆA 23 16 1 7 696:604 + 92 33 
3. RK GRAČANICA 24 16 0 8 727:644 + 83 32 

4. RK SLOBODA 24 14 4 6 755:693 + 62 32 

5. RK LEOTAR 24 15 1 8 692:653 + 39 31 

6. RK KONJUH 24 14 1 9 746:675 + 71  29 
7. RK KRIVAJA 24 13 2 9 753:701 + 52 28 

8. RK MAGLAJ 24 12 4 8 695:672 + 23 28 

9. MRK SLOGA 24 11 2 11 752:708 + 44 24 

10. RK BORAC m:tel 24 11 2 11 665:649 + 16 24 

11. RK GORAŽDE 24 11 1 12 784:767 + 17 23 

12. RK HERCEGOVINA 24 9 2 13 713:729  - 16 20 
13. MRK ISKRA 24 8 2 14 714:747  - 33 18 

14. RK BOSNA EKOENERGIJA 24 5 1 18 693:753  - 60 11 

15. RK GRADAČAC (-1) 24 3 1 20 649:776 -127 6 

16. RK KAKANJ 24 1 0 23 570:981 -411 2 

 

 

1. Na utakmici RK GRAČANICA – RK IZVIĐAČ CO, u 53. minutu treneru RK 

IZVIĐAČ CO Džolić Ivanu izrečena je opomena.  

Izrečena opomena je evidentirana kod Komesara takmičenja i za drugo ekipno izricanje 

podliježe sankcionisanju. 

U skladu sa Propozicijama takmičenja Član 102. i Član 104. RK IZVIĐAČ CO se izriče, 

novčana kazna u iznosu od 50,00 (pedeset) KM. 

Sve kazne se uplaćuju na osnovu Ugovora između RS BiH i RS Republike Srpske, na 

podračun RS BiH, pri računu RS Republike Srpske broj: 562-0998-1556-221-72 kod NLB 

Razvojne Banke, u roku od 4 dana po dostavljanju originalne fakture. 

 

Na osnovu prispjelih dopunskih izjava traženih po Biltenu 24, a koje se odnose na 

utakmicu MRK ISKRA – RK VOGOŠĆA odigrane 01.04.2023. god. u Bugojnu donosim 

slijedeću 

 

O D L U K U 

 

1. Igrači MRK ISKRA – Ljutić Arman i Janković Lazar koji su na utakmici MRK 

ISKRA – RK VOGOŠĆA diskvalifikovani s pisanom prijavom kažnjavaju se sa jednom 

utakmicom neigranja. 

Kazna se odnosi na prvu narednu utakmicu MRK ISKRA – utakmica 25. kola BH 

Telecom Premijer lige BiH: RK KRIVAJA – MRK ISKRA. 

 

2. Igrač RK VOGOŠĆA – Jelačić Ibro koji je na utakmici MRK ISKRA – RK 

VOGOŠĆA diskvalifikovan s pisanom prijavom kažnjava se sa jednom utakmicom 

neigranja. 

Kazna se odnosi na prvu narednu utakmicu RK VOGOŠĆA – uzvratna utakmica ¼ 

finala KUP-a BiH: RK VOGOŠĆA – RK LEOTAR. 

 

3. Ukida se suspenzija sportske dvorane u Bugojnu. 
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4. Odbija se žalba RK VOGOŠĆA na utakmicu MRK ISKRA – RK VOGOŠĆA kao 

neosnovana. 

 

Obrazloženje 

 

1./2. Igrači MRK ISKRA – Ljutić Arman i Janković Lazar i igrač RK VOGOŠĆA – 

Jelačić Ibro koji su na utakmici MRK ISKRA – RK VOGOŠĆA diskvalifikovani sa 

pisanom prijavom su u svojim izjavama naveli da se kaju za počinjeni prekršaj. U 

izjavama službenih osoba se navodi da su diskvalifikacije sa pisanom prijavom pozitivno 

djelovale na igrače, te da su nakon utakmice napustili dvoranu uz obostrana izvinjenja. 

Na snimku utakmice se ne vidi sporni momenat tako da je nemoguće dokazati incident i 

odrediti vinovnika. 

 

3. Uvidom u izjave službenih osoba nije evidentiran ulazak publike u teren dok ekipa 

MRK ISKRA snosi sankcije zbog slabe organizacije utakmice. (Bilten 24.) 

 

4. RK VOGOŠĆA je uredno najavila žalbu i izvršila uplatu takse. Žalba je upućena 

mailom u predviđenom terminu. U pomenutoj žalbi se navodi da je tokom utakmice bilo 

nepravilnosti oko mjerenja vremena, što je nemoguće utvrditi na osnovu snimka 

utakmice, jer ni u jednom momentu nije prikazan semafor. 

Zbivanja u poslijednjim sekundama utakmice se ne mogu utvrditi sa sigurnošću jer 

domaćin nije izvršio svoju obavezu prema članu 47. Propozicija takmičenja. (Bilten 24. 

novčana kazna). 

Postojali su uslovi za odigravanje utakmice, a prema Članu 43. Propozicija takmičenja 

jasno je navedeno kad se utakmica prekida trajno. Nakon incidenta, utakmica je 

nastavljena i završena. Smatram da je žalba neosnovana i kao takva se odbija. 

 

Pouka o pravnom lijeku 

 

Nezadovoljna strana na ovu Odluku ima pravo žalbe drugostepenom organu na osnovu 

člana 87. Propozicija takmičenja. 

 

 

 

Klubovi čije snimke utakmica ne budu javno vidljive na društvenim mrežama (YouTube, 

Facebook i dr.) bit će sankcionisani ! 

 

Komesar takmičenja 

                                                                                                                Hasić Alija   


